
 

 

Zápis 
z jednání soutěžní komise OB 

Datum: 23. 11. 2002 
Místo:  Seč 
Přítomni: Klimpl, Zřídkaveselý, Slezák, Pernička, Košárek, Rychtecký, Aleš, Baldrian, Weber, Koč, 

Hranička (omluven Junek) 
 
Při kontrole zápisu byla zjištěna chyba v zápisu v bodě 3, první odrážka (podaný návrh nebyl SK schválen), což 
bylo ověřeno u všech přítomných členů SK. Správný text je opraven. 
 
Projednáno:  
1. Hodnocení soutěží ČSOB v OB 2002 

Soutěže v roce 2002 proběhly celkem dobře, problémy však byly u některých závodů (především štafety FSP, 
stavba tratí některých kategorií). 

2. Příprava soutěží ČSOB v OB 2003 
- doladění kalendáře 2003: byla schválena výměna pořadatelství ŽB-Morava (dva závody VBM a LOL, 

SBR), nebyla schválena žádost JPV na změnu termínu M ČR družstev a štafet; 
- byl schválen soutěžní řád M ČR na krátké trati, který předložil Pernička (ten zapracuje drobné připomínky 

a zašle Klimplovi k zapracování do SŘ); 
- byly schváleny definice jednotlivých disciplín (charakteristika, časy vítězů, měřítka map) – drobné změny 

dopracuje Zřídkaveselý a zašle Klimplovi, bude uvedeno v úvodních ustanoveních SŘ; 
- byla schválena tabulka směrných časů u soutěží ČSOB pro jednotlivé kategorie a disciplíny (tabulka je 

v příloze zápisu a bude přílohou SŘ); 
- v klasifikačním řádu bude upraven zisk licence A z M ČR na KT v D/H 16, 18 a 20 do 20. místa; 
- účast na M ČR jednotlivců v kategoriích H/D16 bude omezena vedle výkonnostních kritérií (licence A) i 

věkovým kritériem (poslední rok v kategorii 14); 
- při hodnocení žebříčku B bude u veteránských kategorií zrušeno omezení pro zařazení do konečných 

výsledků žebříčku (30 %), u kategorií dorostu a žactva toto omezení (30 %) platí pro výpočet zisku licencí 
- závodníci, kteří získají méně než 30 % bodů vítěze, budou v konečných výsledcích uvedeni pod čarou. 

3. Úprava Rankingu HSH pro rok 2003 
Z několika předložených návrhů na úpravu byly přijaty dva: byl přijat jeden: 
- pro určení koeficientů PB (průměrná hodnota 5 nejvyšších rankingových čísel závodníků) budou hodnoceni 

závodníci, kteří v závodě odstartovali (Baldrian dopracuje do SŘ a zašle Klimplovi); 
- úprava koeficientů M ČR na KT (finále) a M ČR ve sprintu – 1.10. 

4. Informace veteránské skupiny 
- hodnocení nultého ročníku Českého poháru veteránů (ČPV přijat pozitivně); 
- pro rok 2003 budou určité drobné úpravy hodnocení, VS zašle do konce roku úpravy SŘ Klimplovi; 
- systém veteraniády na KT a klasice – zachován systém kvalifikace a finále (bude dopracováno do SŘ); 
- stavba tratí pro veterány – bude přednáška v rámci semináře stavitelů tratí; 
- ranking veteránů může být perspektivní soutěží, ale v současné době není na pořadu dne; 
- délka tratí veteránských kategorií jednotlivců a štafet – viz příprava soutěží ČSOB 2003 (tabulka směrných 

časů). 
5. Závody ČSOB v roce 2004 

- byl projednán kalendář závodů na rok 2004 (proti původnímu předpokladu se vrátil termín M ČR klasiky 
na podzim a M ČR na KT na jaro); 

- byly projednány přihlášky pořadatelů na závody na rok 2004 (2. kolo výběrového řízení) s tímto 
výsledkem: 
21. 3.       Český pohár štafet (C)                        PHK  
17. 4.       M ČR na dlouhé trati                          KON 
25. 4.       Český pohár štafet (C)                        SSU  
 1. 5.       M ČR v nočním OB                              KTA   
15. 5.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                        BOR 
16. 5.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                        DKP 
22. 5.       Český pohár štafet                            CHT 
22. 5.       CC, ŽA - sprint                               CHT 
23. 5.       Český pohár štafet                            LPU  
 5. 6.       CC, ŽA, ŽB-M - klasika                        ZBM 
 6. 6.       CC, ŽA, ŽB-M - krátká trať                    TBM 
12. 6.       M ČR sprint                                   SHK 



 

 

12. - 13. 6. M ČSR krátká trať                             PHK 
 4. 9.       CC, ŽA, ŽB-Č - krátká trať                    VPM  
 5. 9.       CC, ŽA, ŽB-Č - klasika                        VPM 
11. 9.       Český pohár štafet                             
11. 9.       CC, ŽA - sprint                                
12. 9.       Český pohár štafet                              
25. - 26. 9. M ČR klasika                                  KSU 
 2. 10.      M ČR štafet                                   SCP 
 3. 10.      M ČR družstev                                 SCP 

Na neobsazené závody a na závody ŽB bude vypsáno 3. kolo výběrového řízení ve Zpravodaji ČSOB 5/2002 
(vyjde v prosinci), o pořadatelích se rozhodne na jednání SK v březnu 2003. 

6. Různé: 
- Soutěžní řád a Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2003 budou zpracovány na počátku 

ledna (po zapracování materiálů jednotlivých členů SK) a členům SK budou zaslány k připomínkování; 
- oblasti dostaly za úkol nahlásit Klimplovi do 15. 12. kalendář závodů 2003 (rozdělení na zařazené do 

Rankingu a ostatní);  
- byli osloveni pořadatelé vícedenních závodů v roce 2003 s tím, aby do 15. 12. sdělili Klimplovi, zda chtějí 

být zařazeni do Rankingu a systém startu jednotlivých etap; 
- dopisem byli osloveni pořadatelé závodů soutěží ČSOB v roce 2003 s tím, aby do 8. 12. sdělili Klimplovi 

základní údaje o svých závodech pro tvorbu prováděcích pokynů (včetně jména hlavního rozhodčího); 
- byly projednány návrhy na drobné úpravy soutěžních dokumentů (úprava zisku licenci na M ČR v NOB a 

DT, umožnění hostování vojáků v družstvech) – neschváleno; 
- byl projednán návrh na úpravu Pravidel – uvádění kódů kontrol na mapě vedle pořadového čísla kontroly – 

vyzkouší PHK na Jarním poháru; 
- návrh na zavedení M ČR štafet v žákovských kategorií od roku 2004 dopracuje do příští schůze (březen 

2003) Baldrian v alternativách (oddíly, oblasti, atd.); 
- byl projednán návrh na zvedení institutu delegovaného rozhodčího (předložil Pernička); po dlouhé diskusi 

bylo dohodnuto: 
- současná Pravidla mají dostatečné kontrolní mechanismy v osobě hlavního rozhodčího, záleží na 

jeho výběru a na jeho činnosti; 
- pro rok 2003 bude podstatně zpřísněno schvalování hlavních rozhodčích pro závody soutěží 

ČSOB, schválení HR provede na základě nahlášení oddílů dvojice Pernička, Aleš (v případě 
nesouhlasu bude oddíl požádán o nový návrh a bude mu nabídnut seznam potenciálních HR); 

- dvojice Pernička, Aleš sestaví do konce roku seznam lidí schopných a ochotných vykonávat funkci 
hlavního rozhodčího (seznam bude zveřejněn na Internetu); z tohoto seznamu budou pořadatelé pro 
rok 2004 vybírat hlavního rozhodčího (neměl by být ze stejného oddílu jako pořadatel, výjimky 
jsou možné), výběr opět bude schvalovat SK; 

- při výběrovém řízení na pořadatele závodu od roku 2005 si pořadatel vybere předem hlavního 
rozhodčího, ten pošle vyjádření k přihlášce oddílu na pořádání (kvalita terénu, vhodnost 
shromaždiště, apod.). 

- personální obsazení SK: Přikryl se vzdal členství v SK, bylo dohodnuto, že počet členů SK 12 je 
dostatečný a SK nebyla doplněna. 

 
 
Pardubice 24. 11. 2002 
Zapsal: Klimpl 
 
 
 



 

 

Přehled směrných časů všech disciplín a kategorií v závodech soutěží ČSOB: 
 
závody jednotlivců 
 sprint krátká trať klasická trať dlouhá trať noční 
D12 - 25 min. 25 min. - - 
D14 - 25 min. 30 min. - - 
D16 15 min. 25 min. 40 min. - 30 min. 
D18 15 min. 25 min. 50 min. 85 min. 40 min. 
D20 15 min. 30 min. 55 min. 95 min. 45 min. 
D21 15 min. 35 min. 65 min. 105 min. 55 min. 
D35 15 min. 30 min. 55 min. 80 min. 45 min. 
D40 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
D45 15 min. 30 min. 45 min. 70 min. 40 min. 
D50 15 min. 30 min. 45 min. 70 min. 40 min. 
D55 15 min. 30 min. 45 min. 70 min. 40 min. 
D60 15 min. 30 min. 45 min. 70 min. 40 min. 
D65 15 min. 30 min. 45 min. 70 min. 40 min. 
H12 - 25 min. 25 min. - - 
H14 - 25 min. 40 min. - - 
H16 15 min. 25 min. 50 min. - 40 min. 
H18 15 min. 25 min. 60 min. 100 min. 50 min. 
H20 15 min. 30 min. 70 min. 120 min. 60 min. 
H21 15 min. 35 min. 90 min. 150 min. 70 min. 
H35 15 min. 30 min. 70 min. 100 min. 60 min. 
H40 15 min. 30 min. 65 min. 90 min. 50 min. 
H45 15 min. 30 min. 60 min. 90 min. 45 min. 
H50 15 min. 30 min. 55 min. 80 min. 45 min. 
H55 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
H60 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
H65 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
H70 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
H75 15 min. 30 min. 50 min. 80 min. 45 min. 
 
závody štafet a družstev 
 štafety 
D14 80 min. 
D18 105 min. 
D21 120 min. 
D105 105 min. 
D140 105 min. 
H14 90 min. 
H18 120 min. 
H21 135 min. 
H105 120 min. 
H140 105 min. 
H165 105 min. 

 družstva 
žactvo 220 min. 
dorost 265 min. 
dospělí 285 min. 
HD175 190 min. 
HD235 165 min. 
  
Pozn.  U veteránů ve štafetách i družstvech by měl být jeden úsek byl výrazně kratší. 
 V závodě družstev by u dorost a dospělých měl být jeden úsek výrazně kratší na tratích pro D i H. 


